
 

 

AREA EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

  

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 09 del 31/01/2023 

OGGETTO - INTERVENTO PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED IL 

MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI SITI IN VIALE DELLO 

SPLENDORE A GIULIANOVA - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE DEL PRIMO 

CERTIFICATO DI AVANZAMENTO ALLA DITTA SLIM S.R.L. 

  CUP: C31D20000920008 – CIG: 883528757B 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla Dott.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

 - l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000, che attribuisce la competenza a liquidare all’ufficio 

che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a 

comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura e 

sulla rispondenza della stessa ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

PREMESSO - con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 27/05/2017 è stato approvato il 

progetto per “L’adeguamento alle norme di sicurezza ed il miglioramento funzionali degli impianti 

sportivi in Viale dello Splendore a Giulianova”,  redatto dall’Ing. Domenico Di Basilio, per un  

importo complessivo di € 210.000,00 di cui € 134.407,74 quale importo lavori (comprensivo di € 

8.266,57 per oneri della sicurezza) ed € 75.592,26 per somme a disposizione 

dell'Amministrazione;   

 - che con propria precedente determina n. 82 del 15/07/2021 è stato aggiudicato definitivamente 

l’appalto all’Impresa  gli stessi all'Impresa SLIM  S.R.L., con sede legale in Via Messina n.7 di 

Pescara (PE), iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato 

e Agricoltura Chieti-Pescara n. REA PE – 145095, Codice Ateco 23.99, codice fiscale e partita 

IVA 06555751210, verso corrispettivo di € 125.273,21, al netto del ribasso offerto sull'importo 

posto a base di gara; 

 -  in data 16/11/2022 è stato stipulato il contratto d'appalto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 

Decreto Legislativo n. 50/2016; 

VISTO - il Capitolato Speciale d’appalto che prevede il pagamento degli Stati d’avanzamento dei lavori 

quando gli stessi raggiungano, al netto della ritenuta di garanzia dello 0,5% prevista dall’art. 30, 



comma 5, del Decreto Legislativo n. 50/2016, (ad eccezione dell’ultimo stato di avanzamento) un 

importo complessivo di € 50.000,00; 

 - il Direttore dei Lavori Ing. Domenico Di Basilio, ai sensi e per gli effetti del citato Capitolato 

Speciale d’appalto, ha redatto il Primo Stato d’Avanzamento dei lavori eseguiti dalla ditta 

appaltatrice a tutto il 3/01/2023, ammontante ad € 52.848,91, al netto del ribasso d’asta, oltre IVA 

al 10% e così per un totale pari a € 58.133,80; 

ACQUISITO - on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), INAIL_36220558 Data richiesta 

05/01/2023 Scadenza validità 05/05/2023, con esito regolare; 

RILEVATO  - che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali della 

sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale, con funzioni di cui 

all'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000; 

VISTO  - il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 - il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora vigente; 

 - il Decreto Legislativo n. 81/2008; 

 - il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. Di approvare il Primo Stato di Avanzamento dei lavori a tutto il 3/01/2023, redatto dal Direttore dei Lavori 

Ing. Domenico Di Basilio e liquidare per i motivi sopra citati, il Primo Certificato d’Avanzamento relativo ai lavori 

richiamati in premessa per un importo di € 52.848,91, al netto del ribasso d’asta, oltre IVA al 10% e così per un 

totale pari a € 58.133,80, sulla scorta della documentazione presentata dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile 

Unico del Procedimento;    

3. Di liquidare la fattura n. PA2 del 25/01/2023 emessa dalla ditta appaltatrice  SLIM  S.R.L., con sede legale in 

Via Messina n.7 di Pescara (PE), iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria 

Artigianato e Agricoltura Chieti-Pescara n. REA PE – 145095, Codice Ateco 23.99, codice fiscale e partita IVA 

06555751210, dell’importo pari a € 52.848,91 oltre IVA al 10% e così per un totale pari a € 58.133,80; 

4. Di pagare alla ditta SLIM S.R.L. la somma di € 52.848,91 dal conto corrente dell’ASP al conto corrente 

indicato dall’operatore economico; 

5. Di dare atto che l’ASP provvederà a pagare l’IVA direttamente all’erario, per l’importo pari a € 5.284,89; 

6. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, come 

modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione 

"Amministrazione trasparente";      

7. Di trasmettere una copia della presente liquidazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente per i 

controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 al fine dell’effettuazione del pagamento.   

8. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni; 

 

 

Il Responsabile 

dell’Area Educativa Assistenziale  

Dott.ssa Manuela Gasparrini 


